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Marszałek Województwa wykonując zadania Organizatora publicznego transportu 

zbiorowego na terenie województwa łódzkiego podejmuje szereg działań, które służą 

promowaniu ekologicznych środków transportu alternatywnych w stosunku do transportu 

indywidualnego takie jak:  

 

 nowe połączenia PKS użyteczności publicznej  

 

 zintegrowany bilet kolejowo autobusowy  ŁKA+PKS 

 

 wycieczki koleją „Kolejowe niedziele” 

 

 publiczny rower wojewódzki „Rowerowe Łódzkie” 

 

 Inwestycje w tabor kolejowy 
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Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców dzięki przyjętemu przez Rząd 

Rzeczpospolitej Polskiej Funduszowi rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej, we wrześniu 2019 roku w województwie łódzkim 

uruchomionych zostało 29 połączeń autobusowych PKS obsługujących 1015 

przystanków w 136 miejscowościach dotychczas wykluczonych komunikacyjnie. 

 

Oferta skierowana jest do osób, nie posiadających własnego środka transportu 

lub do osób dotychczas korzystających tylko z samochodu, ułatwiając im dostęp 

transportem zbiorowym, m.in. do miejsc opieki medycznej czy instytucji publicznych, 

poprzez zintegrowanie rozkładów jazdy przewoźników kolejowych i autobusowych. 

 

 

NOWE POŁĄCZENIA PKS W WOJEWÓDZTWIE ŁÓDZKIM 
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Uruchomione w 2019 r. połączenia PKS okazały się sukcesem. 

Na wniosek Marszałka Województwa Łódzkiego Grzegorza Schreibera Rząd RP przekazał 

kwotę 3 mln 762 tys. zł dopłaty na uruchomienie w 2020 r. kolejnych połączeń autobusowych 

w regionie łódzkim. Pozwoliło to na zwiększenie liczby połączeń z dotychczasowych 29 

do 36, które swoim zasięgiem obejmują wszystkie powiaty województwa łódzkiego. 

Połączenia autobusowe obsługują obecnie 1357 przystanków w tym 342 nowych oraz 220 

miejscowości, w tym 84 dotychczas wykluczonych komunikacyjnie.  
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Rok 2019  Rok 2020  
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Jednocześnie z inicjatywy Marszałka Województwa w ramach nowej oferty połączeń 

autobusowych wprowadzony został „Bilet Zintegrowany ŁKA + PKS”, umożliwiający tańsze 

podróżowanie na jednym bilecie koleją i autobusem, niż w przypadku zakupu pojedynczych 

biletów. Dzięki tej inicjatywie znacząco podniosła się atrakcyjność zbiorowych form 

przemieszczania po regionie. Korzystna dla pasażera integracja taryfowa zwiększyła 

efektywność całego systemu transportu zbiorowego w województwie łódzkim.  
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Marszałek Województwa w okresie od czerwca do października 2019 r. zorganizował 

Projekt ”Kolejowe niedziele’’, obejmujący cykl 9 bezpłatnych wyjazdów realizowanych 

pociągami zakupionymi i zmodernizowanymi ze środków UE w tym RPO WŁ.  

Projekt  promował kolej jako ekologiczny środek transportu zapraszając mieszkańców na 

jednodniowe wyjazdy turystyczne z udziałem przewodników do atrakcyjnych przyrodniczo, 

historycznie oraz kulturowo miejsc województwa łódzkiego.  
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Celem zwiększenia dostępności do ekologicznego transportu kolejowego i komunikacji 

miejskiej  zrealizowany został Projekt „Rowerowe Łódzkie” współfinansowany z  RPO WŁ 

2014-2020.   

Pod przewodnictwem Lidera Województwa Łódzkiego do Projektu zaangażowanych zostało 

10 partnerów samorządowych, tworząc pierwszy w Polsce system wypożyczalni 

publicznego roweru wojewódzkiego.  

Projekt przyczynia się do zwiększenia atrakcyjności i konkurencyjności systemu 

transportu publicznego oraz mobilności zawodowej i przestrzennej mieszkańców  

oraz poprawy dostępu do rynku pracy, edukacji i usług społecznych. 
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Kulminacja działań informacyjnych organizowanych przez Marszałka Województwa, 

zwiększająca świadomość mieszkańców regionu w zakresie ekologicznych środków 

transportu miała miejsce w dniach 20-22 września br, podczas Europejskiego Tygodnia 

Zrównoważonego Transportu. W tych dniach na dworcach kolejowych  

w Skierniewicach i Łodzi odwiedzający mieli okazję poznać aktualną ofertę przewozową, 

zmodernizowany w ramach projektów inwestycyjnych tabor, szczegóły projektu „Rowerowe 

Łódzkie” oraz  nowość w województwie - połączenia autobusowe użyteczności publicznej 

zintegrowane taryfowo i rozkładowo z koleją. 
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Na stoisku wystawienniczym prezentowana był wystawa fotografii, dostępne były mapy 

turystyczne województwa łódzkiego ze wskazaniem atrakcji turystycznych oraz tras 

rowerowych zlokalizowanych w naszym regionie.  

             
Mieszkańcy mogli uzyskać informacje o wydarzeniach związanych z obchodami  

Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu, rozdawano również 

gadżety promujące ETZT! 
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Odwiedzający mieli możliwość wypełnienia ankiet, których aktualnie prowadzone są 

analizy. Wnioski będą wykorzystywane do dalszego zwiększania atrakcyjności  

i konkurencyjności systemu publicznego transportu zbiorowego w regionie. 
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Dziękujemy za uwagę ! 

 

Urząd Marszałkowski  
Województwa Łódzkiego 

 
 

al. Piłsudskiego 8 

90-051 Łódź 

tel. 42 663 30 00 

       42 663 33 80  

e-mail: info@lodzkie.pl                                                                                                     


